Mittimus tibi, his involutam, supplicationem, quam nobis exhibuit Alberthus de Bernardis, barbitonsor et civis noster Placentinus, volentes quod, habita super ibidem contentis debita animadversione, circa requisita provideas, uti convenientius fore dignoveritis, in modum quod in onere taxarum equorum, inibi memorato, gravatus indebite nullo pacto existat .

Data Mediolani, die xxiiii februarii MCCCCLII.

942

FRANCESCO SFORZA INFORMA IL PODESTÀ DI PARMA CHE GIOVANNI DEGLI ARALDI, ACCUSATO DALL'OSTE DEL SARACINO DI PAVIA DI AVERE PRESSO DI SÈ DELLA ROBA DEL DEFUNTO CARLO DA PERUGIA, NEGA DI AVERNE ALCUNCHÈ. DISPOSTO DI PORTARSI DAL PODESTÀ, IL DUCA VUOLE CHE QUESTI INDAGH DILIGENTEMENTE SE HA DI DETTA ROBA E DI TUTTO GLIENE DIA COMUNICAZIONE. NEL FRATTEMPO NON FACCIA ALCUNCHÈ CONTRO DI LUI PRIMA DI ESSERNE AVVISATO DAL DUCA .

1452 febbraio 24, Milano.

**158r** Potestati nostro Parme.

Per quello ve havemo scripto, ad instantia del hosterio del Saracino de Papia, che dovesti mandare qua da nuy lohanne deli Araldi, el quale fi dicto havere apresso de sè dela robba de quondam Carolo da Perosa, se grava el dicto lohanne dicendo che non ha de dicta robba cossa alcuna et se offerre de stare in rasone lì in quella cità. Pertanto, siamo contenti et sì ve commitemo che habiati denanci a vuy dicto lohanne, et cum quelli modi ve parrirano, vediate de havere informatione s'el predicto lohanne ha dela dicta robba del prefato quondam Carolo o non, et secundo che trovariti, avisatine per per vostre lettere, et interim suprasedeti de fare novità alcuna contra esso lohanne fine che vi scrivemo altro sopra de ciò, scrivendone bene chiaro quella robba et quanta trovariti essere restituita dal dicto lohanne, et cussì quanta se ne trovarà havere apresso de sè.  
Data Mediolani, die xxv februarii 1452.

943

FRANCESCO SFORZA , RICUSANDO DI TOLLERARE TALI MISFATTI, ORDINA AL CAPITANO DELLA MARTESANA DI AGIRE CONTRO I DELINQUENTI INDICATI NELLA SUPPLICA DI AMBROGIO GIACOMO E DI PERSEGUIRLI, INDIPENDENTEMENTE DALLA SUA GIURISDIZIONE, IN MODO CHE IL RICORRENTE OTTenga QUANTO GLI È DOVUTO E LORO SIANO DEBITAMENTE PUNITI.

1452 febbraio 25, Milano.

Capitaneo nostro Martesane.

Tollerare nolentes quod similia delicta, qualia inclusa supplicatio Ambrosii Iacob commemorat, impunita pertranseant, ideo mandamus vobis et volumus quatenus contra maleactores ibidem memoratos procedatis et iusticiam faciatis, pariter et super contentis in ea premissa expediendo summarie et expeditius, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura indicii, cavillationibus et frivolis exceptionibus quibuscumque reiectis, in modum quod supplicans debitum suum consequatur et dicti maleactores debita pena afficiantur, non obstante quod commissa vobis iurisdictione se ad tantum usque summam non extendat.  
Data Mediolani, die xxv februarii 1452.